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D 700000000000000 91 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 1367,922,000.00 0.00 1367,922,000.00 0.00 1367,922,000.00 177,582,033.00 1367,922,000.00 0.00 0.00
F 100000000000000 10 GASTOS DE PERSONAL 1054,350,000.00 0.00 1054,350,000.00 80,799,802.00  1054,350,000.00 80,799,802.00  1054,350,000.00 0.00 0.00
F 100000000000000 90 GASTOS DE PERSONAL 4780,919,000.00 -44,247,827.00 4736,671,173.00 336,338,132.00  4341,378,603.22 602,239,678.00  4308,755,817.22 32,622,786.00 395,292,569.78
F 200000000000000 90 GASTOS GENERALES 5295,955,000.00 -742,867,056.00 4553,087,944.00 -57,207,271.82  3815,327,682.88 638,166,233.17  3567,102,346.88 248,225,336.00 737,760,261.12
F 300000000000000 90 TRANSFERENCIAS 3977,452,000.00 -1970,396,910.00 2007,055,090.00 189,060,241.89  1434,586,179.14 83,800,919.00  1314,340,342.14 120,245,837.00 572,468,910.86
F 300000000000000 91 TRANSFERENCIAS 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 0.00 0.00
F 999999999999999 10 TOTAL FUNCIONAMIENTO 1054,350,000.00 0.00 1054,350,000.00 80,799,802.00  1054,350,000.00 80,799,802.00  1054,350,000.00 0.00 0.00
F 999999999999999 90 TOTAL FUNCIONAMIENTO 14054,326,000.00 -2757,511,793.00 11296,814,207.00 468,191,102.07  9591,292,465.24  1324,206,830.17 9190,198,506.24 401,093,959.00 1705,521,741.76
F 999999999999999 91 TOTAL FUNCIONAMIENTO 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 0.00 199,274,000.00 0.00 0.00
G 999999999999999 TOTAL FUNCIONAMIENTO Y DEUDA 16675,872,000.00 -2757,511,793.00 13918,360,207.00 548,990,904.07 12212,838,465.24  1582,588,665.17 11811,744,506.24 401,093,959.00 1705,521,741.76
I 911109301037000 90 REDUCCIO’N DEL RIESGO DE DESASTRES Y 5055,565,000.00 -1861,271,222.00 3194,293,778.00 19,098,297.00  2979,836,524.51  1028,944,087.41 2906,413,181.41 73,423,343.10 214,457,253.49

ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO, EN EL

AREA DE JURISDICCION CDMB
I 911109301037000 98 REDUCCIO’N DEL RIESGO DE DESASTRES Y 0.00 6170,795,218.00 6170,795,218.00 -188,199,440.00  5979,634,111.70  3298,874,852.45  4093,860,482.45 1885,773,629.25 191,161,106.30

ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO, EN EL

AREA DE JURISDICCION CDMB
I 911109301137000 90 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 3043,067,000.00 -322,418,457.00 2720,648,543.00 40,025,791.11  2699,779,405.03 731,675,056.93  2345,800,110.96 353,979,294.07 20,869,137.97

ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE LA

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA

LA DEFENSA DE LA MESETA DE

BUCARAMANGA
I 911109301137000 93 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 447,126,000.00 248,865,660.00 695,991,660.00 20,700,000.00 467,700,000.00 0.00 467,700,000.00 228,291,660.00

ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE LA

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA

LA DEFENSA DE LA MESETA DE

BUCARAMANGA
I 911109301137000 94 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 47,910,000.00 164,708,365.00 212,618,365.00 63,500,000.00 63,500,000.00 0.00 149,118,365.00

ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA
LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA
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MEJORAMIENTO DE LAS AREAS
ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA
LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA

MEJORAMIENTO DE LAS AREAS
ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA
LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DEL
CAMBIO CLIMATICO EN EL DEPARTAMENTO
DE SANTANDER CON ENFASIS EN EL AREA
DE JURISDICCION DE LA CDMB

REDUCCION DEL RIESGO DE DESASTRES Y
ADAPTACION CAMBIO CLIMATICO AREA
JURISDICCION-PAGO PASIVO VIG
EXPIRADAS

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA 'Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA 'Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

0.00

0.00

183,289,000.00

0.00

830,639,000.00

0.00

0.00

0.00

1734,633,000.00

257,694,000.00

223,563,000.00

0.00

3756,721,875.00

3199,246,605.00

-67,651,000.00

351,083,813.00

959,823.50

385,768,036.00

166,062,212.64

520,492,966.00

797,092,387.00

385,090,382.00

0.00

826,106,055.00

3756,721,875.00

3199,246,605.00

115,638,000.00

351,083,813.00

831,598,823.50

385,768,036.00

166,062,212.64

520,492,966.00

2531,725,387.00

642,784,382.00

223,563,000.00

826,106,055.00

-1.00

14,056,000.00

18,337,911.00

-512,779.00

314,880,783.00

-12,573,016.00

80,000.00

196,570,540.60

3756,721,875.00

3198,426,604.00

47,837,963.00

351,083,813.00

821,186,017.00

13,552,671.00

0.00

512,971,854.00

2451,557,956.74

628,323,834.00

216,605,434.00

796,570,540.60

87,042,202.00

14,191,915.00

507,415,884.29

13,552,671.00

100,915,286.00

427,431,193.00

167,106,089.00

10,783,334.00

206,929,548.00

0.00

1130,204,198.00

47,837,963.00

351,083,813.00

808,693,262.29

13,552,671.00

0.00

495,242,472.00

2362,072,237.74

593,991,948.00

214,053,744.00

622,147,483.00

3756,721,875.00

2068,222,406.00

0.00

0.00

12,492,754.71

0.00

0.00

17,729,382.00

89,485,719.00

34,331,886.00

2,551,690.00

174,423,057.60

0.00

820,001.00

67,800,037.00

0.00

10,412,806.50

372,215,365.00

166,062,212.64

7,521,112.00

80,167,430.26

14,460,548.00

6,957,566.00

29,535,514.40
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911309000737000

911309000737000

911309000837000

911309000837000
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941009001737000

941009001737000

941009001837000

941009001837000
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97

98

90

91

90

97

98

90

98

90

91

98

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
OFERTA DEMANDA Y CALIDAD DEL RH -
VIGENCIAS EXPIRADAS

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
OFERTA DEMANDA Y CALIDAD DEL RH -
VIGENCIAS EXPIRADAS

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA PARTICIPACION Y GESTION
AMBIENTAL EN LA JURISDICCION DE LA
CDMB

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA PARTICIPACION Y GESTION
AMBIENTAL EN LA JURISDICCION DE LA
CDMB

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA PARTICIPACION Y GESTION
AMBIENTAL EN LA JURISDICCION DE LA
CDMB

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACION Y
MITIGACION AL CAMBIO CLIMATICO

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACION Y
MITIGACION AL CAMBIO CLIMATICO

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION DEL
CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION DEL
CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION DEL

0.00

0.00

0.00

0.00

1234,874,000.00

0.00

0.00

623,336,000.00

0.00

1690,610,000.00

212,769,000.00

0.00

6345,472,357.00

543,552,682.00

342,964,932.00

317,671,084.00

526,524,109.00

1000,000,000.00

764,797,227.00

-220,201,071.00

189,394,808.00

-606,950,688.00

465,948,989.00

6345,472,357.00

543,552,682.00

342,964,932.00

317,671,084.00

1761,398,109.00

1000,000,000.00

764,797,227.00

403,134,929.00

189,394,808.00

1083,659,312.00

212,769,000.00

465,948,989.00

-654,402.00

-211,057.00

74,610,078.00

19,585,289.00

132,221,391.00

-43,451,309.00

0.00

542,714,947.00

342,753,875.00

317,671,084.00

1708,771,896.00

0.00

747,612,228.00

378,227,130.00

179,796,142.00

1004,238,481.00

0.00

421,262,679.00

20,249,373.00

341,148,943.00

464,021,684.00

85,167,631.00

59,147,674.71

32,313,854.00

158,951,594.00

26,221,084.00

0.00

542,714,947.00

341,912,153.00

190,802,400.00

1353,092,570.00

0.00

685,612,029.00

378,223,730.00

178,946,142.00

994,568,439.00

0.00

406,142,676.00

0.00

0.00

841,722.00

126,868,684.00

355,679,326.00

0.00

62,000,199.00

3,400.00

850,000.00

9,670,042.00

0.00

15,120,003.00

6345,472,357.00

837,735.00

211,057.00

0.00

52,626,213.00

1000,000,000.00

17,184,999.00

24,907,799.00

9,598,666.00

79,420,831.00

212,769,000.00

44,686,310.00

%
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99.69
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76.82
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94.48

91.78

87.16
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| 941009001937000

| 941009001937000

| 941009300837000

| 941009300937000

| 941009300937000

| 952009001337000

| 952009001437000

| 952009100637000

| 952009100637000

| 952009100737000

| 952009100737000

90

91

90

90

95

90

90

90

98

90

95

CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALEC. GENER CONOCIM E INVEST AMB
APLICADA PROCESOS INSTITUC. GESTION
AMB. REGIONAL-PAGO PASIVO VIG EXP

FORTALEC. GENER CONOCIM E INVEST AMB
APLICADA PROCESOS INSTITUC. GESTION
AMB. REGIONAL-PAGO PASIVO VIG EXP

ARTICULACION INSTITUCIONAL CON EL
SECTOR PRODUCTIVO DE LA JURISDICCION
DE LA CDMB PARA LA IMPLEMENTACION DE
LOS PROGRAMAS DE NEGOCIOS VERDES
REGIONALES

IMPLEMENTACION DE TECONOLOGIAS DE
PRODUCCION MAS LIMPIA, CONSIDERANDO
LA METODOLOGIA INSTITUCIONAL - OCAMS -
EN EL SECTOR PRODUCTIVVO Y DE
SERVICIOS DE LA JURISDICCION

IMPLEMENTACION DE TECONOLOGIAS DE
PRODUCCION MAS LIMPIA, CONSIDERANDO
LA METODOLOGIA INSTITUCIONAL - OCAMS -
EN EL SECTOR PRODUCTIVVO Y DE
SERVICIOS DE LA JURISDICCION

GESTION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION CON LAS ESTRATEGIAS
INSTITUCIONALES Y SECTORIALES

ACTUALIZACION Y MEJORA DE LA GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CDMB

GENERACION DE CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDIN BOTANICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCION Y VALORACION - CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL Y DE RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS

GENERACION DE CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDIN BOTANICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCION Y VALORACION - CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL Y DE RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO SANTURBAN - BERLIN

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y

0.00

0.00

388,001,000.00

129,294,000.00

0.00

806,870,000.00

742,336,000.00

599,302,000.00

0.00

355,689,000.00

0.00

1297,331,304.00

151,952,506.00

32,868,031.00

12,000,000.00

412,129,800.00

-328,166,441.00

285,669,495.00

-311,363,366.00

321,510,466.00

-88,434,273.00

1115,221,517.77

1297,331,304.00

151,952,506.00

420,869,031.00

141,294,000.00

412,129,800.00

478,703,559.00

1028,005,495.00

287,938,634.00

321,510,466.00

267,254,727.00

1115,221,517.77

28,612,154.00

9,397,800.00

-369,334.00

-57,335,175.00

78,007,434.00

45,300,828.00

-7,329,592.00

6,430,091.00

-40,000,708.00

1297,331,304.00

151,952,506.00

398,985,939.50

132,674,000.00

410,119,759.00

346,318,803.00

1001,672,381.00

262,440,799.50

314,180,874.00

180,433,024.92

811,089,992.00

87,256,150.50

17,771,458.00

93,871,077.00

55,170,554.00

176,491,963.00

45,625,407.00

73,815,192.00

21,035,111.00

0.00

0.00

395,890,273.50

122,945,786.00

410,119,759.00

345,579,189.00

1001,672,381.00

251,362,093.50

308,369,763.00

168,040,478.92

477,153,276.00

1297,331,304.00

151,952,506.00

3,095,666.00

9,728,214.00

0.00

739,614.00

0.00

11,078,706.00

5,811,111.00

12,392,546.00

333,936,716.00

0.00

0.00

21,883,091.50

8,620,000.00

2,010,041.00

132,384,756.00

26,333,114.00

25,497,834.50

7,329,592.00

86,821,702.08

304,131,525.77
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RUBRO RE CONCEPTO PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS PAGOS PAGOS SALDOS PRESUPUESTO %
BASICO AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS DEL MES ACUMULADOS POR PAGAR DISPONIBLE
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO SANTURBAN - BERLIN
952009100737000 98 CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y 0.00 188,903,932.00 188,903,932.00 -1,633,359.00 187,087,240.00 37,943,667.00 187,087,240.00 0.00 1,816,692.00 99.04
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO SANTURBAN - BERLIN
952009300737000 90 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA DE 2529,284,000.00 -527,622,330.00 2001,661,670.00 210,580,203.00  1831,110,418.63 270,099,553.00 1830,083,306.63 1,027,112.00 170,551,251.37 91.43
LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
952009300737000 91 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA DE 212,770,000.00 156,854,459.00 369,624,459.00 -7,425,000.00 353,847,913.00 76,773,333.00 350,514,579.00 3,333,334.00 15,776,546.00 94.83
LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
952009300737000 95 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA DE 0.00 84,719,698.00 84,719,698.00 71,666,958.37 71,666,958.37 0.00 13,052,739.63 84.59
LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
952009300737000 98 EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA DE 0.00 635,357,107.00 635,357,107.00 -6,495,243.00 591,968,975.00 87,470,507.00 568,607,512.00 23,361,463.00 43,388,132.00 89.49
LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB
952009300837000 90 EVALUACION Y CONTROL DEMANDA 0.00 11,078,538.00 11,078,538.00 3,749,659.00 898,620.00 2,851,039.00 7,328,879.00 8.11
RECURSOS NATURALES JURISDICCION
CDMB-PAGO PASIVO VIG EXP
999999999999999 TOTAL GASTOS DE INVERSION 21348,621,000.00 27840,837,591.91 49189,458,591.91 862,304,175.71 38974,967,612.50  8825,407,929.29 27610,459,868.77 11364,507,743.73 10214,490,979.41 56.13
999999999999999 TOTAL GASTOS CDMB 38024,493,000.00 25083,325,798.91 63107,818,798.91 1411,295,079.78 51187,806,077.74 10407,996,594.46 39422,204,375.01 11765,601,702.73 11920,012,721.17 62.47
TOTAL RECURSOS
PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS PAGOS PAGOS SALDOS PRESUPUESTO
BASICO AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS DEL MES ACUMULADOS POR PAGAR DISPONIBLE
10 1054,350,000.00 0.00 1054,350,000.00 80,799,802.00 1054,350,000.00 80,799,802.00 1054,350,000.00 0.00 0.00
90 34001,115,000.00 -3434,018,208.50 30567,096,791.50 1421,788,920.18 27831,281,856.07 5730,585,059.01 25196,368,095.19 2634,913,760.88 2735,814,935.43
91 1992,735,000.00 1012,246,085.00 3004,981,085.00 -7,425,000.00 2404,220,174.00 267,908,037.00 2122,065,650.00 282,154,524.00 600,760,911.00
92 257,694,000.00 385,090,382.00 642,784,382.00 -12,573,016.00 628,323,834.00 167,106,089.00 593,991,948.00 34,331,886.00 14,460,548.00
93 670,689,000.00 248,865,660.00 919,554,660.00 20,780,000.00 684,305,434.00 10,783,334.00 214,053,744.00 470,251,690.00 235,249,226.00
94 47,910,000.00 164,708,365.00 212,618,365.00 63,500,000.00 63,500,000.00 0.00 149,118,365.00
95 0.00 6360,961,158.41 6360,961,158.41 156,200,498.60 5846,169,124.97 300,800,625.00 1581,087,476.37 4265,081,648.60 514,792,033.44
97 0.00 7345,472,357.00 7345,472,357.00 0.00 0.00 0.00 7345,472,357.00
98 0.00 13000,000,000.00 13000,000,000.00 -248,276,125.00 12675,655,654.70 3850,013,648.45 8596,787,461.45 4078,868,193.25 324,344,345.30
38024,493,000.00 25083,325,798.91 63107,818,798.91 1411,295,079.78 51187,806,077.74 10407,996,594.46 39422,204,375.01 11765,601,702.73 11920,012,721.17
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